事 務 連 絡

令和７年５月８日

会 員 各 位

（公社）沖縄県トラック協会

会 長  新城 英一

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度補正予算 事故防止対策支援推進事業に係る補助金の

申請受付開始のご案内について

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 標題のとおり、国土交通省より下記に対する補助事業の申請受付が開始され

た旨のプレスリリースがございました。

 つきましては、当協会ＨＰに国交省ホームページへのＵＲＬを貼り付けてお

りますので、ご確認いただきますようご案内申し上げます。

記

１．実施する補助事業

（１）先進安全自動車（ＡＳＶ）の導入に対する支援 （車輪脱落予兆検知装置）

（２）運行管理の高度化に対する支援（デジタル式運行記録計）

２．各申請受付期間：

上記１．（１）令和７年５月８日～令和８年１月３０日

（２）令和７年５月８日～令和７年７月３１日

３．留意点

○申請受付窓口は「ＴＯＰＰＡＮ株式会社」となっております。運輸支局等

では受け付けられませんのでご注意ください。

○申請受付期間中に申請総額が予算額に達する場合は、申請受付期間であっ

ても申請受付を終了致しますのでご注意下さい。

以上